
УКРАЇНА
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
П’ЯТДЕСЯТ ДРУГА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

20 грудня 2024 року № 17

Про бюджет Степненської сільської територіальної громади
на 2025 рік

0857300000
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування», та враховуючи рекомендації постійних комісій, 
Степненська сільська рада Запорізького району Запорізької області 
ВИРІШИЛА:

1. Визначити на 2025 рік:
1) доходи бюджету Степненської сільської територіальної громади у 

сумі 44 264 478 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету -  
43 904 478 гривень та доходи спеціального фонду бюджету -  360 000 гривень 
згідно з додатком 1 до цього рішення;

2) видатки бюджету Степненської сільської територіальної громади у 
сумі 44 264 478 гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету -  
43 904 478 гривень та видатки спеціального фонду бюджету -  360 000 гривень;

3) оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету у 
розмірі 8 781 гривень, що становить 0,02 відсотка видатків загального фонду 
місцевого бюджету, визначених цим пунктом.

4) резервний фонд місцевого бюджету у розмірі 100 978 гривень, що 
становить 0,23 відсотки видатків загального фонду місцевого бюджету, 
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
місцевого бюджету на 2025 рік у розрізі відповідальних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення.

3. Затвердити на 2025 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 
до цього рішення.



Відповідно до пунктів 8, 10 статті 23 Бюджетного кодексу України 
делегувати виконавчому комітету сільської ради повноваження у період між 
сесіями сільської ради збільшувати (зменшувати) обсяги дохідної та видаткової 
частин місцевого бюджету в разі збільшення (зменшення) обсягів 
міжбюджетних трансфертів з Державного бюджету України та місцевих 
бюджетів, здійснювати їх розподіл, а також перерозподіл обсягів затверджених 
міжбюджетних трансфертів між розпорядниками коштів місцевого бюджету 
згідно з розпорядженнями сільського голови з наступним внесенням змін до 
цього рішення.

4. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 
місцевих (регіональних) програм у сумі 6 278 465 грн. згідно з додатком 7 до 
цього рішення.

5. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2025 рік:
1) до доходів загального фонду місцевого бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97 та 101 Бюджетного кодексу України (крім субвенций, 
визначених статтею 69-1 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу 
України), а також надходження відповідно до Закону України «Про Державний 
бюджет України 2025рік»;

2) джерелом формування у частині фінансування є надходження, 
визначені статтею 72 Бюджетного кодексу України;

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 
Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік:

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69 і та частиною 
першою статті 71 Бюджетного кодексу України, а також надходження 
відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 2025рік».

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 
1 статті 71 Бюджетного кодексу України;

7. Установити, що у 2025 році кошти, отримані до спеціального фонду 
місцевого бюджету Степненської сільської територіальної громади, згідно з 
статтями 69і та 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію 
заходів, визначених у статтею 70 Бюджетного кодексу України, а кошти, 
отримані до спеціального фонду згідно підпункту 6.2 пункту 6 цього рішення, 
спрямовуються на видатки, визначені частиною другою статті 71 Бюджетного 
кодексу України .

8. Визначити на 2025 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками місцевого бюджету Степненської сільської 
територіальної громади видатки загального фонду на:

оплату праці працівників бюджетних установ;
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів;

2



забезпечення продуктами харчування;
оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
соціальне забезпечення;
поточні трансферти місцевим бюджетам.

9. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право виконавчому комітету Степненської сільської ради отримувати у 
порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття 
тимчасових касових розривів бюджету Степненської сільської територіальної 
громади, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 
користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного 
бюджетного періоду.

10. На виконання вимог Бюджетного кодексу України та наказу 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 “Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 
вересня 2014 року за № 1103/25880 (зі змінами), головним розпорядникам 
коштів місцевого бюджету забезпечити:

1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 
набрання чинності цим рішенням;

2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених 
їм бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) забезпечення доступності інформації про бюджет відповідно до 
законодавства, а саме:

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 
бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 
щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2026 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

4) забезпечувати взяття бюджетних зобов’язань та здійснення платежів 
за загальним фондом бюджету тільки в межах бюджетних асигнувань, 
установлених кошторисами та планами використання бюджетних коштів, 
ураховуючи необхідність виконання бюджетних зобов’язань минулих років, 
узятих на облік органами Державної казначейської служби України;

5) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 
енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії,

з



комунальні послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами, та укладання договорів за кожним видом відповідних послуг у 
межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі;

6) забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату 
праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законом 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати;

7) приведення мережі та штатів бюджетних установ у відповідність до 
виділених асигнувань на фінансування галузей соціально-культурної сфери, 
забезпечивши при цьому неухильне виконання вимог Бюджетного кодексу 
України щодо утримання керівниками бюджетних установ чисельності 
працівників та здійснення фактичних видатків на заробітну плату (включаючи 
видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу) 
лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ у 
кошторисах.

11. Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України делегувати 
виконавчому комітету сільської ради повноваження у період між сесіями 
сільської ради, у разі необхідності за обґрунтованим поданням розпорядників 
бюджетних коштів, здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, 
затверджених у розписі місцевого бюджету та кошторисі, в розрізі економічної 
класифікації видатків бюджету, а також в розрізі класифікації кредитування 
бюджету - щодо надання кредитів з бюджету, у межах загального обсягу 
бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за загальним та 
спеціальним фондами місцевого бюджету, а також збільшення видатків 
розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за загальним та 
спеціальним фондами місцевого бюджету).

12. Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та статті 101 Бюджетного кодексу України 
делегувати сільському голові повноваження в процесі виконання місцевого 
бюджету укладати договори щодо умов надання субвенцій з місцевого бюджету 
та отримання їх з інших бюджетів.

13. Установити, що це рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року.
14. Додатки 1, 2,3, 5, 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
15. Відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України 

забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його 
прийняття.

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію сільської ради з планово-бюджетних питань, соціального захисту та 
законності, відповідно до частини 1 статті 114 Бюджетного кодексу України.



Пояснювальна записка
до рішення «Про бюджет Степненської сільської територіальної

громади на 2025 рік»

Степненська сільська територіальна громада створена в 2021 році.
До складу громади входить 8 населених пунктів (село Степне, село 
Шевченківське, селище Ростуще, село Наталівка, село Лежине, село 
Новостепнянське, селище Івано-Ганнівка, село Черепівське). Площа громади 
дорівнює 102,9 тис. кв2. Кількість населення становить 5,450 тис. чол. Кількість 
працездатного населення складає 3,2 тис. чол.

У зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації 
проти України Указом Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 в Україні 
введено воєнний стан, який наразі продовжено.

Військові дії спричинили руйнівний вплив на життя людей та масове 
порушення ланцюгів економічної діяльності, руйнування інфраструктури, що 
насамперед призводить до значних економічних втрат, зокрема і бюджету 
Степненської сільської територіальної громади.

Бюджету Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік 
складено з урахуванням основних макроекономічних показників, ключових 
засад та особливостей формування державної бюджетної політики в частині 
місцевих бюджетів із застосуванням чинних норм Бюджетного та Податкового 
кодексів України, з урахуванням законодавчих змін.

В основу розрахунків покладено показники доходів, видатків та обсяги 
міжбюджетних трансфертів, передбачених Законом України «Про Державний 
бюджет України на 2025 рік».

Під час визначення обсягу ресурсу бюджету громади на 2025 рік 
враховано:

- Лист Міністерства фінансів України від 30.08.2024 р. № 05110-08- 
6/25333 «Про особливості складання проектів місцевих бюджетів на 2025 рік»;

-Лист Міністерства фінансів України від 26.11.2024 № 05110-08-6/34248 
«Про показники міжбюджетних відносин та складання проектів місцевих 
бюджетів на 2025 рік»;

- основні прогнозні макропоказники економічного і соціального розвитку 
України;

- Постанову КМУ від 05.12.2024р. №1394 «Деякі питання розподілу 
освітньої субвенції на 2025 рік».

- нормами Бюджетного та Податкового кодексів України;
- рішеннями Степненської сільської ради про встановлення місцевих 

податків та зборів, ураховуючи при цьому чинні ставки оподаткування та 
нормативи зарахування загальнодержавних податків до відповідних місцевих 
бюджетів й індексацію ставок окремих із них.

1



У цілому ресурс бюджету громади на 2025 рік обрахований в сумі 
44 264 478 грн в тому числі за:

-загальним фондом -  43 904,478 тис. грн (з них офіційні трансферти 
25 903,500 тис. грн);

- спеціальним фондом -360,0 тис. грн.
Бюджет є збалансованим за доходами та видатками. Він підготовлений за 

пропозиціями головних розпорядників коштів бюджету, виходячи з наявного 
фінансового ресурсу громади.

На момент прийняття рішення розподіл субвенцій на щомісячну доплату 
за особливі умови роботи педагогічним працівникам закладів ЗЗСО Кабінетом 
Міністрів України не здійснено, а тому бюджет громади на 2025 рік 
сформовано без показників цих субвенцій.

Доходи бюджету

Джерелами формування загального фонду бюджету Степненської 
сільської територіальної громади на 2025 рік у частині доходів є надходження, 
визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 
статтями 97, 101, 103, ЮЗ2, ЮЗ3, 105 Бюджетного кодексу України (крім 
субвенцій, визначених статтею 69 і та частиною першою статті 71 Бюджетного 
кодексу України), а також надходження відповідно до проекту Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2025 рік.

При прогнозуванні дохідної частини місцевих бюджетів на 2025 рік було 
враховано:

-  наявні статистичні показники, які використовуються при розрахунку 
прогнозних надходжень податків та зборів, зокрема за 2023 рік, очікувані 
макропоказники Мінекономіки на 2024 рік та прогнозні на 2025 рік;

-  фактичне виконання дохідної частини бюджету Степненської сільської 
територіальної громади;

-  застосування нормативу зарахування податку на доходи фізичних осіб 
до місцевих бюджетів відповідно до норм Бюджетного кодексу України (без 
урахування податку на доходи фізичних осіб від грошового забезпечення 
військовослужбовців);

-  періоди дії воєнного стану.
Обсяг доходів загального фонду без офіційних трансфертів бюджету 

громади на 2025 рік, визначено у сумі 18 000,978 тис. грн та займає 41 % 
бюджету громади. При прогнозуванні дохідної частини було враховано 
фактичне виконання бюджету за результатами 2023 року та очікувані 
надходження до кінця 2024 року. Проти очікуваних надходжень поточного 
року у співставних умовах плановий обсяг доходів на 2025 рік збільшено на 
2 421,890 тис. грн або на 15,55 %.

Основним джерелом доходів загального фонду бюджету громади є 
податок та збір на доходи фізичних осіб ККДБ 11010000 (34,85% планового 
обсягу надходжень).

2



Відповідно до норм Податкового кодексу України основним показником 
для розрахунку прогнозних надходжень податку на доходи фізичних осіб 
виступає показник витрат на оплату праці (ВОП), який включає в себе:

- фонд оплати праці найманих працівників;
- допомога по тимчасовій непрацездатності, що виплачується за рахунок 

фондів загальнообов’язкового державного соціального страхування;
- винагорода за цивільно-правовими договорами.
З урахуванням динаміки надходження даного податку, виходячи з 

прогнозного на 2025 рік фонду оплати праці робітників і службовців 
підприємств, організацій (установ) громади, обрахованого з урахуванням 
темпів зростання мінімальної заробітної плати, та динаміки фонду оплати праці 
за останні роки, а також прогнозних обсягів доходів фізичних осіб від 
підприємницької діяльності та інших видів доходів, прогнозний обсяг 
надходжень податку на доходи фізичних осіб на 2025 рік по територіальній 
громаді (контингент) визначено у сумі 6272,600 тис. гри (приріст до 
очікуваних надходжень 2024 року у співставних умовах складає 14,40 %).

Надходження акцизного податку з підакцизних товарів (пальне) 
прогнозується в сумі 349,000 тис. грн, при розрахунку враховано динаміку 
надходжень поточного року.

Прогнозні надходження акцизного податку з реалізації суб’єктами 
господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів ККДБ 14040000 в
2025 році визначені по діючому законодавству з урахуванням прогнозних 
обсягів реалізації та споживання підакцизних товарів в сумі 2 777,178 тис. грн.

Важливим джерелом надходжень до загального фонду бюджету громади є 
місцеві податки та збори ККДБ 18000000 (42,41% планового обсягу 
надходжень). До складу місцевих податків, згідно податкового та бюджетного 
законодавства, належать:

^  податок на майно (в частині: податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки; плати за землю; транспортного податку) 
ККДБ 18010000,

^  єдиний податок ККДБ 18050000.
Встановлення на території Степненської сільської територіальної громади 

місцевих податків, їх ставки, порядок обчислення та сплати на 2025 рік 
затверджено рішеннями Степненської сільської ради від 12.07.2022 року № 37 
«Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку», № 38 «Про 
встановлення ставок та пільг із податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки». № 39 «Про встановлення ставок єдиного податку для 
суб’єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, 
обліку, звітності та віднесені до першої і другої груп платників єдиного 
податку у Степненській сільській раді Запорізького району Запорізької 
області»

Надходження податку на нерухоме майно у 2025 році проведено у 
розрізі юридичних та фізичних осіб, об’єктів житлової та комерційної 
нерухомостей, а також з урахуванням площі об’єктів та прогнозуються на рівні 
534,100 тис. грн. При розрахунку враховано надходження попередніх періодів,

З



підвищення розміру ставок, розширення бази оподаткування, а також розмір 
мінімальної заробітної плати, від якої обраховується цей податок (приріст до 
очікуваних надходжень 2024 року складає 51,26 %).

Прогнозний розрахунок податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, розраховано із врахуванням підпункту 69.22 пункту 69 
підрозділу 10 розділу XX Податкового кодексу України, який визначає порядок 
сплати такого податку в умовах воєнного стану.

Прогнозні розрахунки надходжень плати за землю на 2025 рік здійснено 
на основі норм Земельного та Податкового кодексів України.

Виходячи з даних щодо кількості платників, загальної площі земельних 
ділянок, розміру нарахованого земельного податку, сум орендної плати за 
земельні ділянки відповідно до укладених договорів оренди з фізичними і 
юридичними особами, розміру ставок, динаміки надходжень до бюджету за 
попередні роки, з урахуванням визначених податковим законодавством пільг, а 
також із врахування індексації нормативно грошової оцінки земельних ділянок, 
на наступний 2025 рік прогнозується надходжень плати за землю до бюджету 
громади в сумі З 946,100 тис. гри.

Прогноз надходжень плати за землю розраховано із врахуванням 
підпункту 69.14 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX Податкового кодексу 
України, що діє по 31 грудня року наступного за роком, у якому припинено або 
скасовано воєнний, надзвичайний стан, яким визначено, що не нараховується та 
не сплачується плата за землю (земельний податок та орендна плата за земельні 
ділянки державної та комунальної власності) за земельні ділянки (земельні 
частки (паї), що розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові 
дії, або на територіях, тимчасово окупованих.

Надходження єдиного податку ККДБ 18050000 передбачається в обсязі 
4 053,500 тис. гри. При визначенні обсягу враховано збереження на 2025 рік 
спрощеної системи оподаткування для платників податків єдиного податку І-ІУ 
груп, а також віднесення до четвертої групи (сільськогосподарські 
товаровиробники) фізичних осіб-підприємців, які провадять діяльність 
виключно в межах фермерського господарства, зареєстрованого відповідно до 
Закону України «Про фермерське господарство». З 23.05.2020 року Законом 
України від 16.01.2020 № 466-ІХ збільшено граничний обсяг доходу для 
платників, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та сплачують 
єдиний податок: І групи -  з 300 тис.грн до 167 розмірів мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі-МЗП); 
II групи -  з 1,5 млн.грн до 834 розмірів МЗП; III групи -  з 5 млн.грн до 1167 
розмірів МЗП (пункт 291.4 статті 291 ПКУ).

При розрахунку прогнозу суми єдиного податку на 2025 рік було 
враховано, що особи, які перейшли на сплату єдиного податку за ставкою 2%, 
втрачають з 01 серпня 2023 року право на використання податкових пільг і 
вважаються такими, що застосовують систему оподаткування, на якій вони 
перебували до обрання спеціальної спрощеної системи оподаткування.

На суму надходжень єдиного податку у 2025 році має також вплив 
прожиткового мінімуму для працездатних осіб (для платників І групи), 
мінімальна заробітна плата (для платників II групи) та не застосування

4



індексації до нормативно грошової оцінки сільськогосподарських угідь (для 
платників IV групи). Водночас для платників III групи ставки у 2025 році не 
зміняться в порівнянні з 2024 роком.

Прогнозний показник адміністративних штрафів та інших санкцій 
ККДБ 21081100 обраховано на 2025 рік, виходячи з динаміки надходжень 
поточного року, у сумі 31,0 тис. грн

Прогнозний показник плати за надання адміністративних послуг 
ККДБ 22010000 на 2025 рік обраховано виходячи з динаміки надходжень 
поточного року, у розрізі наданих послуг з врахуванням зміни розмірів 
соціальних стандартів (прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати), і 
становитиме 6,0 тис. грн,

Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 
власності ККДБ 22080400 плануються в сумі 30,0 тис. грн. Розрахунки 
проведені на основі фактично укладених договорів оренди.

Обсяги міжбюджетних трансфертів, що передбачаються із державного 
бюджету складають 25 903,500 тис. грн, а саме:

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам — 
10 636,000 тис. грн.

Базова дотація - 15 103,500 тис.грн.
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації - 164,000 тис.грн.
Джерелами формування спеціального фонду бюджету Степненської 

сільської територіальної громади 2025 рік у частині доходів є надходження, 
визначені статтями 69і та 71 Бюджетного кодексу України.

Спеціальний фонд бюджету громади розраховано в розмірі 360,000 
тис.грн., У складі доходів спеціального фонду заплановані власні надходження 
бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів бюджету громади, і 
прогнозуються в сумі 360 тис. грн.

Видатки бюджету

Загальний обсяг видатків бюджету Степненської сільської територіальної 
громади на 2025 рік прогнозується в обсязі 44 264,478 тис. грн, в тому числі

V за загальним фондом -  43 904,478 тис. грн
V за спеціальним фондом - 360,0 тис. грн

На виконання вимог статті 77 Бюджетного кодексу України в загальній сумі 
бюджету в повному обсязі заплановано видатки на заробітну плату з 
нарахуваннями, на оплату енергоносіїв та інші захищені статті витрат.

При плануванні бюджету враховані основні прогнозні макропоказники 
економічного і соціального розвитку, що впливають на видаткову частину

5



сільського бюджету, підвищення розмірів державних соціальних стандартів, 
прийнятих рішень сільської ради щодо надання трансфертів тощо.

Під час складання видаткової частини проекту бюджету на 2025 рік 
насамперед враховано потребу в коштах на оплату праці працівників 
бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати, виходячи з наявних фінансових ресурсів державного та 
місцевого бюджетів, збережені обов‘язкові надбавки, матеріальні допомоги та 
інші виплати працівникам окремих галузей бюджетної сфери, які відповідно до 
внесених змін у законодавство застосовуються у порядку та розмірах, 
встановлених Кабінетом Міністрів України та на проведення розрахунків за 
електричну й теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ 
і послуги зв’язку, які споживають бюджетні установи.

Обсяг ресурсу бюджету для виплати заробітної плати з нарахуваннями 
працівникам установ, які отримують кошти з бюджету, розраховувався 
виходячи з наступних соціальних стандартів:

мінімальна заробітна плата -  8 000 грн,
посадовий оклад (тарифна ставка) першого тарифного розряду ЄТС-

3 195 грн.
При складанні бюджету громади враховано потребу в коштах на оплату 

праці працівників відповідно до умов та розміру мінімальної заробітної плати, 
виходячи з наявних фінансових ресурсів державного та місцевого бюджетів, 
збережені обов’язкові надбавки, матеріальні допомоги та інші виплати 
працівникам окремих галузей бюджетної сфери, які застосовуються у порядку 
та розмірах, встановлених Кабінетом Міністрів України.

Загалом видатки на оплату праці в бюджеті Степненської сільської 
територіальної громади становлять 26 242,833 тис. грн.

На проведення розрахунків за спожиті бюджетними установами 
енергоносії та комунальні послуги передбачено обсяг бюджетних асигнувань 
загального фонду бюджету у сумі 3 377,172 тис. грн, який визначений на 
підставі діючих тарифів на наступний рік.

При цьому слід зазначити, що головним розпорядникам коштів у 
наступному році необхідно вжити заходів щодо економного та раціонального 
споживання енергоносіїв, дотримання режиму економії споживання усіх видів 
енергоресурсів, запровадження заходів з енергозбереження, перехід на 
альтернативні джерела теплопостачання.

Всі інші незахищені та не першочергові видатки передбачені у 
мінімально необхідному обсязі. Потребу у цих видатках на 2025 рік 
розраховано, виходячи з особливостей складання проектів місцевих бюджетів 
на 2025 рік в умовах воєнного стану, режиму жорсткої економії, об’єктивного 
вибору пріоритетів, ефективного та раціонального використання коштів.

При складанні бюджету на 2025 рік головним залишається збереження 
основних пріоритетів бюджетної політики та дотримання принципів 
Бюджетного кодексу України, зокрема, в частині затвердження збалансованого 
бюджету.

6



При плануванні бюджету Степненської сільської територіальної громади 
передбачено видатки на 2025 рік за бюджетними програмами, а саме:

ТПКВКМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально технічне забезпечення діяльності міської ради»

За загальним фондом у бюджеті передбачено видатки на утримання 
Степненської сільської ради в сумі 8 737,119 тис. грн, в тому числі видатки на 
Фонд оплати праці складає 5 297,901 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 1 165,553 грн., видатки з оплати 
комунальних послуг та енергоносіїв становить 1 155,465 тис. грн, інші поточні 
видатки -  1 118,200 тис. грн.

ТПКВКМБ 0111142 «Інші програми та заходи у сфері освіти»
Відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
Степненської територіальної громади на 2024 рік видатки на гранди та 
стипендії, які призначаються ОМС складають 30,000тис.грн. та 20,000тис.грн. 
привітання першокласників.

ТПКВКМБ 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги»

Передбачено видатки в сумі 1 500,000 тис. грн для Комунального 
некомерційного підприємства «Степненський центр первинної медико- 
санітарної допомоги» на виконання заходів Програми розвитку, підтримки 
комунальних закладів охорони здоров’я та надання медичних послуг понад 
обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення Степненської сільської ради на 2025 рік, в тому числі на оплату 
комунальних послуг та енергоносіїв, придбання медикаментів.

ТПКВКМБ 0113112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх
соціального захисту»

Кошти у сумі 349,299 тис.грн. планується направити на оплату праці «Службі у 
справах дітей».

ТПКВКМБ 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам які
здійснюють догляд»

У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік 
відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
передбачені видатки на інші виплати населенню в сумі 25,400 тис.грн.

ТПКВКМБ 0113210 «Організація та проведення громадських робіт»
у бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік 
відповідно до Програми соціально-економічного та культурного розвитку 
передбачені видатки на проведення оплачуваних громадських робіт (за 
рішенням або Вироком суду на оплачувані громадські роботи) на 1 особу : 
заробітна плата з нарахуваннями на неї у сумі 9,760 тис. грн.

7



ТПКВКМБ 0113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення»

На утримання «Центру надання соціальних послуг» Степненської сільської 
ради у місцевому бюджеті на 2025 рік по загальному фонду заплановано 
видатки у сумі 775,512 тис. грн. в тому числі видатки на:
Фонд оплати праці складає 609,030 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 133,982 тис. грн. 
інші поточні видатки -  32,500 тис. грн.

ТПКВКМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального
забезпечення»

Відповідно до Програми соціальної підтримки ветеранів війни, праці, дітей 
війни, інвалідів, інших соціальних груп населення, що перебувають у складних 
життєвих обставинах «На зустріч людям» та Програми підтримки 
військовослужбовців, мобілізованих для проходження військової служби на 
особливий період, учасників операції Об’єднаних сил та членів їх сімей, на 
2023-2025 роки. У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 
2025 рік передбачені видатки у сумі 798,000 тис. грн., з них на надання 
матеріальної допомоги:

- військовослужбовцям, які зазнали поранень під час участі в ООС у 
результаті прямої військової агресії російської федерації 328,500 тис.грн.;

- сім’ям загиблих військовослужбовців, які приймали участь в ООС у 
результаті прямої військової агресії російської федерації 100,000 тис.грн.;

- дітям військовослужбовців, які загинули внаслідок військової агресії 
російської федерації -  19,500 тис.грн;

- військовослужбовцям до Дня захисників і захисниць України 
(одноразова виплата) -  100,000 тис.грн;
- жителям громади, які перебувають у складних життєвих обставинах -  250,000 
тис.грн.

ТПКВКМБ 0116020 «Забезпечення функціонування підприємств, установ 
та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги»
У бюджеті Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік 
передбачені видатки у сумі 850,000 тис. грн., згідно з програмою фінансової 
підтримки комунального підприємства «Степок» для часткової оплати 
заборгованості за послуги з водопостачання перед КП «Облводоканал» ЗОР.

ТПКВКМБ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»
На виконання заходів Програми благоустрою на території Степненської 
сільської ради на 2025 рік в сумі 670,000 тис. грн, згідно проектів програми 
соціально-економічного та культурного розвитку сіл на 2025р .

ТПКВКМБ 0116040 «Заходи пов’язані з поліпшенням питної води»
Видатки на заходи з поліпшення питної води, проводяться відповідно до 
Програми «Питна вода» територіальної громади Степненської сільської ради та 
складають 1 150,000 тис. грн. Видатки на проведення поточних ремонтів

8



центральних водопроводів, заміні труб, які знаходяться на балансі 
Степненської сільської територіальної громади та мають 90 % знос.

ТПКВКМБ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою»
Видатки на здійснення заходів із землеустрою, проводяться відповідно до 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Степненської 
територіальної громади на 2025 рік та складають 100,00 тис. грн. з них: видатки 
на проведення нормативної грошової оцінки земельних ділянок-40,00тис.грн та 
інвентаризації земельних ділянок в сумі 60,00тис.грн.

ТПКВКМБ 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету»

Видатки на утримання та розвиток інфраструктури доріг Степненської 
сільської громади, які включають в себе поточний ремонт складають 500,000 
тис. грн. відповідно до Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Степненської територіальної громади на 2025 рік.

ТПКВКМБ 0118110 ««Заходи запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха»

Видатки на задоволення продовольчих потреб цивільного населення, зокрема 
на оплату транспортних послуг , на придбання матеріалів для ремонту 
ліквідації руйнувань та задоволення продовольчих потреб цивільного 
населення зокрема на оплату пально-мастильних матеріалів, облаштування 
місць розміщення громадян, оплату інших заходів, спрямованих на підтримку 
цивільного населення в умовах воєнного стану складають 575,265 тис.грн.

ТПКВКМБ 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету 
на виконання програм соціально-економічного розвитку територій»

Надання субвенції Головному управлінню національної поліції в Запорізькій 
області для реалізації функції поліцейського офіцера Степненської ТГ на 
придбання паливно-мастильних матеріалів згідно програми «Безпечна
громада» на 2025 рік у сумі 50,000 тис.грн..

ТПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах»

На утримання відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
Степненської сільської ради у місцевому бюджеті на 2025 рік по загальному 
фонду заплановано видатки у сумі 858,348 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 667,252 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 146,796 грн.
Інші поточні видатки 44,300 тис. грн.
Запропонований обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

9



ТПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти»
На утримання дошкільного навчального закладу у місцевому бюджеті на 2025 
рік по загальному фонду заплановано видатки у сумі 3 892, 057 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 2 651,441 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 583,317 тис. грн.
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв передбачено 511,599 тис. грн.

Видатки на забезпечення продуктами харчування у 2025році не 
передбачено у зв’язку з відсутністю потреби ( заклад знаходиться на 
дистанційному навчанні).

Педагогічним працівникам загальноосвітніх закладів заплановано 
надбавку за престижність праці у розмірі від 5-30% від посадового окладу, 
згідно вимог чинного законодавства.
Інші поточні видатки 145,700 тис. грн.
Запропонований обсяг видатків на інші поточні видатки забезпечує повноцінне 
функціонування установи.

ТПКВКМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів
місцевого бюджету»

На утримання гімназій по загальному фонду місцевого бюджету заплановані 
видатки у сумі 10 515,771 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 6 613,613 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 1 454,997 тис. грн.
Заробітна плата запланована виходячи з посадових окладів та з урахуванням 
обов'язкових надбавок в розмірах на рівні 2024 року.
Педагогічним працівникам гімназій заплановано надбавку за престижність 
праці у розмірі від 5-30% від посадового окладу, згідно вимог чинного 
законодавства.
На оплату комунальних послуг та енергоносіїв заплановано 1 710,108 тис. грн. 
Видатки на забезпечення продуктами харчування у 2025році не передбачено у 
зв’язку з відсутністю потреби ( гімназії знаходяться на дистанційному 
навчанні).
Інші поточні видатки 737,053 тис. грн.
Запропонований обсяг асигнувань на поточні видатки включає в себе оплату за 
послуги зв'язку, обслуговування котелень, придбання води та інші видатки, які 
забезпечують повноцінне функціонування гімназій.

ТПКВКМБ 0611031 «Надання загальної середньої освіти за рахунок
освітньої субвенції»

На утримання гімназій за рахунок освітньої субвенції у бюджеті передбачено 
видатки -  10 636,000 тис. грн.
Фонд оплати праці складає 8 718,033 тис. грн.
Нарахування на заробітну плату складають 1 917,967 тис. грн.
Заробітна плата запланована виходячи з посадових окладів та з урахуванням 
обов'язкових надбавок в розмірах на рівні 2024 року.

10



Педагогічним працівникам гімназій заплановано надбавку за престижність 
праці в розмірі від 5 - ЗО % від посадового окладу, згідно вимог чинного 
законодавства.

ТПКВКМБ 0614081 «Забезпечення діяльності інших закладів в галузі
культури і мистецтва »

У бюджеті на 2025рік на утримання закладів культури передбачено кошти в 
сумі 1 071,630 тис. грн., у тому числі видатки на оплату праці 854,942 тис.грн та 
нарахування на неї -  188,088 тис. грн., Інші поточні видатки -  28,600 тис.грн. 
Запропонований обсяг асигнувань на поточні видатки забезпечують повноцінне 
функціонування закладів культури.

ТПКВКМБ 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у
територіальних громадах»

На 2025 рік передбачено видатки в сумі 689,299 тис. грн на утримання 
виконавчого органу сільської ради за загальним фондом, в тому числі на оплату 
праці з нарахуванням в сумі 654,299 тис. грн та інші поточні видатки 35,000 
тис. грн.

ТПКВКМБ 3718710 «Резервний фонд»
Резервний фонд бюджету Степненської сільської територіальної громади 
прогнозується у розмірі 100,978 тис. грн для здійснення непередбачених 
видатків. Порядок використання коштів з резервного фонду в частині виділення 
коштів на непередбачені видатки, що не мають постійного характеру і не могли 
бути передбачені під час складання проекту бюджету, визначено постановою 
Кабінету Міністрів України від 29.03.2002 № 415 (зі змінами).

Обсяг оборотного залишку бюджетних коштів бюджету сільської 
територіальної громади на 2025 рік затверджується у розмірі 8,781 тис. грн.

Показники запропонованого бюджету підвищують соціальну 
спрямованість видатків та забезпечують у межах фінансового ресурсу 
сільського бюджету проведення розрахунків за соціально-захищеними статтями 
видатків та враховують заходи на виконання місцевих програм, торкаються 
проблематики функціонування установ в умовах воєнного стану

При складанні бюджету на 2025 рік головним залишається збереження 
основних пріоритетів бюджетної політики та дотримання принципів 
Бюджетного кодексу України, зокрема, в частині затвердження збалансованого 
бездефіцитного бюджету.

Бюджет Степненської сільської територіальної громади на 2025 рік 
складено на основі прогнозних даних, з урахуванням аналізу економічної 
ситуації, яка склалася в країні в умовах воєнного стану, стану фінансового 
потенціалу, виходячи з реальних можливостей бюджету та базується на 
принципах збалансованості, обґрунтованості та ефективності.

Олена ЛУЗАНОВАНачальник фінансового відділу
11



Додаток 1
до рішення сесії Степненської сільської ради 
"Про бюджет на 2025 рік" 
від 20.12.2024р. №17

ДОХОДИ
місцевого бюджету на 2025 рік

0857300000
(код бюджету)__________________________________________________________________________________________________(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією доходів 

бюджету Усього Загальний
фонд

Спеціальний фонд

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 17 933 978,00 17 933 978,00 0,00 0,00

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості 6 274 100,00 6 274 100,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 6 272 600,00 6 272 600,00 0,00 0,00

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

4 485 100,00 4 485 100,00 0,00 0,00

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

1 485 200,00 1 485 200,00 0,00 0,00

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

171 400,00 171 400,00 0,00 0,00

11011300
Податок на доходи фізичних осіб у вигляді 
мінімального податкового зобов'язання, що 
підлягає сплаті фізичними особами

130 900,00 130 900,00 0,00 0,00

11020000 Податок на прибуток підприємств 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

11020200 Податок на прибуток підприємств та 
фінансових установ комунальної власності 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 3 126 178,00 3 126 178,00 0,00 0,00

14020000
Акцизний податок з вироблених в Україні 
підакцизних товарів (продукції) 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

14021900 Пальне 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну 
територію України підакцизних товарів 
(продукції)

309 000,00 309 000,00 0,00 0,00

14031900 Пальне 309 000,00 309 000,00 0,00 0,00

14040000
Акцизний податок з реалізації суб'єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

2 777 178,00 2 777 178,00 0,00 0,00

14040100

Акцизний податок з реалізації виробниками 
та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній 
торгівлі тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, що 
оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 
пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 
України

700 000,00 700 000,00 0,00 0,00

14040200

Акцизний податок з реалізації суб'єктами 
господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів (крім тих, що 
оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 
пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 
України)

2 077 178,00 2 077 178,00 0,00 0,00

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються 
(перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України

8 533 700,00 8 533 700,00 0,00 0,00

18010000 Податок на майно 4 480 200,00 4 480 200,00 0,00 0,00

18010100

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00



18010200

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової 
нерухомості

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

18010300

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

18010400

Податок на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової 
нерухомості

355 100,00 355 100,00 0,00 0,00

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 1 815 800,00 1 815 800,00 0,00 0,00
18010600 Орендна плата з юридичних осіб 1 339 900,00 1 339 900,00 0,00 0,00
18010700 Земельний податок з фізичних осіб 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00
18010900 Орендна плата з фізичних осіб 558 400,00 558 400,00 0,00 0,00
18050000 Єдиний податок 4 053 500,00 4 053 500,00 0,00 0,00
18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00
18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 2 013 700,00 2 013 700,00 0,00 0,00

18050500

Єдиний податок з сільськогосподарських 
товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за 
попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків

2 031 800,00 2 031 800,00 0,00 0,00

20000000 Неподаткові надходження 427 000,00 67 000,00 360 000,00 0,00

21000000 Доходи від власності та підприємницької 
діяльності 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

21080000 Інші надходження 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

22012500 Плата за надання інших адміністративних 
послуг 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00

22080000
Надходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим державним майном

ЗО 000,00 ЗО 000,00 0,00 0,00

22080400
Надходження від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності

ЗО 000,00 ЗО 000,00 0,00 0,00

25000000 Власні надходження бюджетних установ 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством

360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

25010300

Плата за оренду майна бюджетних установ, що 
здійснюється відповідно до Закону України 
'Про оренду державного та комунального 
майна'

360 000,00 0,00 360 000,00 0,00

Усього доходів (без урахування 
міжбюджетних трансфертів) 18 360 978,00 18 000 978,00 360 000,00 0,00

40000000 Офіційні трансферти 25 903 500,00 25 903 500,00 0,00 0,00
41000000 Від органів державного управління 25 903 500,00 25 903 500,00 0,00 0,00

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 
бюджетам 15 267 500,00 15 267 500,00 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 15 103 500,00 15 103 500,00 0,00 0,00

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого 
самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв'язку з 
повномасштабною збройною агресією 
Російської Федерації

164 000,00 164 000,00 0,00

Й
0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам 10 636 000,00 10 636 000,00 0,00 0,00





0857300000

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2025 рік

Додаток З
до рішення сесії Степненської сільської ради 
"Про бюджет на 2025 рік" 
від 20.12.2024р. №17

(код бюджету) _____________ _____________ _________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального 
виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разомусього
видатки

споживання

з них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки
розвиткуоплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії
оплата праці

комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 16 140 395,00 15 221395,00 6 201242,00 1155 465,00 919 000,00 360 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 100 000,00 16 500 395,00

0110000
Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області 16140 395,00 15 221395,00 6 201242,00 1155 465,00 919 000,00 360 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 100 000,00 16 500 395,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі ї ї  створення), міської, селищної, 
сільської рад

8 737120,00 8 728 120,00 5 297 902,00 1155 465,00 9 000,00 360 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 100 000,00 9 097 120,00

0111142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0112111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

0113112 3112 1040
Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту 349 298,00 349 298,00 286 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 349 298,00

0113160 3160 1010

Надання соціальних гарантій фізичним особам, 
які надають соціальні послуги громадянам 
похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги

25 440,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 440,00

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт 9 760,00 9 760,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 760,00

0113241 3241 1090
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального 
забезпечення

775 512,00 775 512,00 609 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 775 512,00

0113242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

798 000,00 798 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 000,00

0116020 6020 0620

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги

850 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 670 000,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00
0116040 6040 0620 Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води 1150 000,00 1150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1150  000,00
0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 100 000,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

0117461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

0118110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного 
лиха

575 265,00 575 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575 265,00

0119800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

0600000 Орган з питань освіти і науки 26 973 806,00 26 973 806,00 19 505 281,00 2 221707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 973 806,00
0610000 Орган з питань освіти і науки 26 973 806,00 26 973 806,00 19 505 281,00 2 221707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 973 806,00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у  відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

858 348,00 858 348,00 667 252,00 0,00 0,00 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 858 348,00



0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 3 892 057,00 3 892 057,00 2 651441,00 511 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 892 057,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

10 515 771,00 10 515 771,00 6 613 613,00 1 710 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 515 771,00

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

10 636 000,00 10 636 000,00 8 718 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 636 000,00

0614081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва

1071 630,00 1071 630,00 854 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1071 630,00

3700000 Орган з питань фінансів 790 277,00 689 299,00 536 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 277,00
3710000 Орган з питань фінансів 790 277,00 689 299,00 536 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 790 277,00

3710160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

689 299,00 689 299,00 536 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 689 299,00

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 100 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 978,00
X X X у с б б г о ,  , 43 904478,00 42 884 500,00 26 242 833,00 3 377 172,00 919 000,00 360 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 100 000,00 44 264478,00

Сільський голова Вячислав ЛЮБИМЕНКО



Додаток 5

до рішення сесії 
Степненської сільської ради 
"Про бюджет на 2025 рік" 
від 20.12.2024р. №17

Міжбюджетні трансферти на 2025 рік
0857300000

код бюджету

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код класифікації доходу 
бюджету/Код бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-надавача 
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 15 103 500
9900000000 Державний бюджет України 15 103 500
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 10 636 000

9900000000 Державний бюджет України 10 636 000

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування 
на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях 
України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 164 000

9900000000 Державний бюджет України 164 000
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X УСЬОГО за розділами І,II, у тому числі: 25 903 500
X загальний фонд 25 903 500
X спеціальний фонд 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету / Код 
бюджету

Код Типової 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету-отримувача 
міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4
І. Трансферти до загального фонду бюджету

119800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 50 000

99000000000 Державний бюджет України 50 000
II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

X X УСЬОГО за розділами І,II, у тому числі: 50 000
X X дагадищй фонд 50 000
X .спеЦі4ш$итчфрнд 0

----/ / у ^
/<<?/

Сільський голова //й? Э і

ІО*,

ДВячислав ЛЮБИМЕНКО



Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2025 році

Додаток 7
до рішення сесії Степненської сільської ради 
"Про бюджет на 2025 рік" 
від 20.12.2024р. №17

0857300000
(код бюджету) (грн.)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної 
програми

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Загальний фонд

Спеціальний фонд

у тому числі 
бюджет розвитку

Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області_____________ 6 278 465,00 6 278 465,00

Степненська сільська рада Запорізького 
району Запорізької області_____________ 6 278 465,00 6 278 465,00

Інші програми та заходи у сфері освіти

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

50 000,00 50 000,00

Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги______________

Програма "Охорона здоров'я Степненської 
сільської територіальної громади на 2022- 
2025 роки"_____________________________

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
01.02.2022р. №3

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги____________________

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2 25 440,00

Організація та проведення громадських робіт

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №1

9 760,00 9 760,00

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма соціальної підтримки ветеранів 
війни, праці, дітей війни, інвалідів, інших 
соціальних груп населення, що перебувають у 
складних життєвих обставинах "Назустріч 
людям" на території степненської сільської 
ради на 2021-2025 роки"___________________

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
24.12.2020 року №13 798 000,00

Забезпечення функціонування підприємств, 
установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово- 
комунальні послуги_______________________

Програма реформування, розвитку та 
фінансової підтримки ЖЕКП "Степок"

Рішення сесії Степненської сільської ради від 
20.12.2023 року №8

850 000,00 850 000,00

Організація благоустрою населених пунктів

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

Заходи, пов'язані з поліпшенням питної води Програма "Питна вода на території 
Степненської сільської ради на 2021-2025 рік"

Рівшення сесії Степненської сільської ради від 
19.03.2021 року №12______________________ 1150 000,00 1150 000,00

Здійснення заходів із землеустрою

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області____

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

100 000,00 100 000,00

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Степненської сільської 
територіальної громади на 2025рік 
Запорізького району Запорізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
20.12.2024 року №2

500 000,00

Заходи із запобіганні 
надзвичайних ситуі 
лиха

І^ограма створення та використання 
віальних резервів для запобігання і 

„  Ції наслідків надзвичайних ситуацій на 
^Степненської сільської ради на 2021- 

БДВГ

Рішення Степненської сільської ради від 
10.09.2021 року №38

575 265,00 575 265,00

Субвенція з мю1Йёо7о< 
бюджету на викЬнЙАня:пІ)< 
економічного рсЦвиткуу
УСЬОГО

Сільський голова *

Безпечна громада" Степненської 
1 на 2024 рік Запорізького 

орізької області

Рішення Степненської сільської ради від 
,26.12.2024 року №5

50 000,00 50 000,00

6 278 465,00 6 278465,00


